

# MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

## BIURO ADMINISTRACYJNE

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 09, fax +48 22 661 14 71  
www.mpips.gov.pl; e-mail: wzp@mpips.gov.pl

Warszawa, dnia 26 maja 2015 r.

BA-II.271.12.2015.AL.KP  
L.dz. 4424/15

### Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **szkolenia dla członków zespołów interdyscyplinarnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i przemocy ze względu na płeć**, znak sprawy: 12/DPS/PN/2015.

### III WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela następujących wyjaśnień:

#### **PYTANIE 1**

*„W pkt IV SOPZ 4.5 Wykonawca wymaga: „Szkolenia muszą zostać przeprowadzone przez trenerów, wskazanych przez Wykonawcę w ofercie, którzy spełniają wymagania przedstawione w pkt 7.4 ppkt 2 i 3 SIWZ. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w sytuacjach losowych, niezależnych od Wykonawcy Zamawiający dopuszcza zmianę osób prowadzących szkolenia lub czy Zamawiający dopuszcza poszerzenie składu trenerskiego o osoby, które spełniają wymagania przedstawione w pkt 7.4 ppkt 2 i 3 SIWZ, po uprzedniej akceptacji Zamawiającego?”*

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, iż kwestię zmian w składzie Zespołu Ekspertów i Trenerów doprecyzowano w § 3 ust. 2 i 3 Załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy:

*„2. Na wniosek Wykonawcy i za zgodą Zamawiającego, Wykonawca może dokonać zmiany w składzie Zespołu, przy czym zgoda ta może być wyrażona po spełnieniu następujących warunków:*

- 1) wniosek powinien być złożony co najmniej na 3 dni przed planowaną zmianą;*
- 2) we wniosku Wykonawca podaje uzasadnienie zmiany oraz informacje o osobie, która ma pełnić funkcje osoby wycofywanej;*
- 3) w skład Zespołu może być włączona osoba spełniająca wymogi nie mniejsze niż określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu – znak sprawy: 12/DPS/PN/2015.*

*3. Zmiany w składzie Zespołu wymagają pisemnej zgody Zamawiającego i nie wymagają sporządzenia aneksu do umowy.”*

Zgodnie z tymi zapisami, dopuszcza się zmianę składu osobowego, o ile spełnione zostaną warunki określone w ust. 2 ppkt 1-3.

Zamawiający dopuszcza również rozszerzenie składu osobowego Zespołu Trenerów i Specjalistów pod warunkiem, że nowe osoby spełniać będą warunki opisane w pkt 7.4 SIWZ.

#### **PYTANIE 2**

*„Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie kwoty jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie w/w postępowania.”*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, iż kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie podana, zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy, bezpośrednio przed otwarciem ofert.

### **PYTANIE 3**

„Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące spełnienia warunku udziału w postępowaniu (znak sprawy:12/DPS/PN/2015) w zakresie wiedzy i doświadczenia (określonego w pkt. 7.3. SIWZ).

1. Czy spełnieniem warunku będzie jeżeli Wykonawca wykaże 4 usługi w ramach których łącznie przeszkolono 2.100,00 osób (w ramach 1 usługi przeszkolono 1.500 osób, w ramach 2 usługi przeszkolono 300 osób, w ramach 3 usługi przeszkolono 200 osób, w ramach 4 usługi przeszkolono 100 osób), każda usługa obejmowała przeprowadzenie rekrutacji uczestników, zapewnienie kadry trenerskiej oraz zapewnienie wyżywienia i noclegów?
2. Czy spełnieniem warunku będzie jeżeli Wykonawca wykaże 2 usługi w ramach których łącznie przeszkolono 4.080,00 osób. Przy czym 1 usługa obejmowała przygotowanie materiałów, wydruk materiałów, obsługę logistyczną szkolenia, zapewnienie kadry trenerskiej w ramach której przeszkolono 4.000 osób, a 2 usługa obejmowała przeprowadzenie rekrutacji uczestników, zapewnienie kadry trenerskiej oraz zapewnienie wyżywienia i noclegów w ramach której przeszkolono 80 osób.”
3. Jeżeli Wykonawca w ramach jednej umowy przeszkolił min. 200 osób, przy czym jedna osoba uczestniczyła w 10 różnych szkoleniach po 2 dni szkolenia każde, a usługa polegała na organizacji i przeprowadzeniu szkolenia i obejmowała swoim zakresem przeprowadzenie rekrutacji uczestników, zapewnienie kadry trenerskiej, zapewnienie wyżywienia, noclegów i wykaże 2 takie usługi to spełni warunek w zakresie wiedzy i doświadczenia?”

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający jednoznacznie określił warunek udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia. Zgodnie z pkt 7.3 SIWZ, wykonawca tylko wtedy spełni warunek udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia, jeśli wykaże że: „*że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również należycie wykonuje) co najmniej 2 usługi, z których każda polegała/polega na organizacji i przeprowadzeniu przedsięwzięcia typu szkolenie, konferencja itp. i obejmowała/obejmuje swoim zakresem łącznie: przeprowadzenie rekrutacji uczestników, zapewnienie kadry trenerskiej oraz zapewnienie wyżywienia i noclegów dla co najmniej 2000 uczestników.*

Uwaga:

- 1) **Przez jedną usługą Zamawiający rozumie jedną umowę (kontrakt).**
- 2) *W przypadku usług będących w trakcie wykonywania, wymagania w zakresie liczby uczestników, którzy zostali objęci rekrutacją, szkoleniem, noclegiem i wyżywieniem dotyczą części umowy już zrealizowanej (tj. od dnia rozpoczęcia wykonywania usługi do upływu terminu składania ofert) i te parametry (liczba uczestników i zakres przedsięwzięcia) wykonawca obowiązany jest podać w wykazie usług, o którym mowa w pkt 7.5.2.”*

Ponadto Zamawiający informuje, iż oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu dokona dopiero po otwarciu ofert, na podstawie załączonych do ofert dokumentów i oświadczeń.

**Wszelkie wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną część.**

**Przewodniczący Komisji Przetargowej**

**/-/ Zbigniew Skowroński**